

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo 149/2025 **Responsável** Consórcio Intermunicipal do Médio Vale do Itajaí - SC

Objeto

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA PARA ATENDER A DEMANDA DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS E CONVENIADOS AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO VALE DO ITAJAÍ - CIMVI

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 30/06/2025 - 12:00	Fim Envio Propostas 14/07/2025 - 09:00	Pregoeiro Carlos Danucio Bortoluzzi
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	ROÇADA MECANIZADA POR M² COM REMOÇÃO E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS (ROÇADA MECANIZADA C/ TRATOR MÍNIMO DE 70 CV E ROÇADEIRA ARTICULADA OU DE ARRASTÃO ACOPLADA, COM TRANSPORTE DA EQUIPE, CARGA E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS PARA BOTA-FORA INCLUINDO DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS). PEDIDO MÍNIMO 50.000 M².	M2	1.050.000	1,64	1.722.000,00
1	2	ROÇADA MECANIZADA POR M² SEM RECOLHIMENTO DE RESÍDUOS (ROÇADA MECANIZADA C/ TRATOR MÍNIMO DE 70 CV E ROÇADEIRA ARTICULADA OU DE ARRASTÃO ACOPLADA, COM TRANSPORTE DA EQUIPE). PEDIDO MÍNIMO 50.000 M².	M2	1.050.000	1,06	1.113.000,00
1	3	ROÇADA ROÇADEIRA COSTAL POR M² COM REMOÇÃO E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS (ROÇADA MANUAL C/ ROÇADEIRAS MECÂNICAS TIPO "COSTAL", COM TRANSPORTE DA EQUIPE, CARGA E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS PARA BOTA-FORA INCLUINDO DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS). PEDIDO MÍNIMO 10.000M².	M2	500.000	1,52	760.000,00
1	4	ROÇADA ROÇADEIRA COSTAL POR M² SEM REMOÇÃO E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS (ROÇADA MANUAL C/ ROÇADEIRAS MECÂNICAS TIPO "COSTAL", COM TRANSPORTE DA EQUIPE). PEDIDO MÍNIMO 10.000M².	M2	550.000	0,93	511.500,00
1	5	JARDINAGEM POR M² (MANUTENÇÃO DE CANTEIROS AJARDINADOS, COM PLANTIO E REPLANTIO DE MUDAS DE FLORES DE ÉPOCA E PLANTAS ORNAMENTAIS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, TRANSPORTE DA EQUIPE (E INSUMOS), RECOLHIMENTO MANUAL DOS RESÍDUOS E TRANSPORTE PARA BOTA FORA. PEDIDO MÍNIMO DE 100 M².	M2	3.400	117,02	397.868,00
1	6	JARDINAGEM POR M² (MANUTENÇÃO DE GRAMADOS, COM PLANTIO E REPLANTIO DE GRAMÁ EM LEIVA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, TRANSPORTE DA EQUIPE (E INSUMOS), RECOLHIMENTO MANUAL DOS RESÍDUOS E TRANSPORTE PARA BOTA FORA. PEDIDO MÍNIMO DE 200 M².	M2	6.800	34,99	237.932,00
1	7	SERVIÇO DE CAPINA MANUAL E RASPAGEM EM PAVIMENTO DE PAVER, LAJOTA, PARALELEPÍPEDO, OU EM CALÇADAS, COM TRANSPORTE DA EQUIPE, CARREGAMENTO E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS PARA BOTA FORA, INCLUINDO DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS. PEDIDO MÍNIMO DE 400 M².	M2	500.000	13,23	6.615.000,00
1	8	LIMPEZA POR M² (RASPAGEM MANUAL DE PÁTIOS E SARJETAS, COM TRANSPORTE DA EQUIPE, CARGA MANUAL E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS PARA BOTA-FORA. PEDIDO MÍNIMO DE 10.000 M².	M2	500.000	8,92	4.460.000,00
1	9	VARRIÇÃO MANUAL DE RUAS (VARRIÇÃO DE TERRENOS PÚBLICOS, ÁREAS EXTERNAS, LOGRADOUROS E PASSEIOS, COM TRANSPORTE DA EQUIPE, CARREGAMENTO E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS PARA BOTA FORA, INCLUINDO DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS). PEDIDO MÍNIMO DE 10.000 M².	M2	500.000	3,49	1.745.000,00
		PODA EM ÁRVORE DE PEQUENO PORTE (ATÉ 5M) (REF				

1	10	SINAPI 98532 E 97914, SICRO 5915476) COM TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS.	UN	600	206,16	123.696,00
1	11	PODA EM ÁRVORE DE MÉDIO PORTE (5M A 10M) (REF SINAPI 98533 E 97914, SICRO 5915476) COM TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS.	UN	600	321,36	192.816,00
1	12	REMOÇÃO DE ÁRVORES DE PEQUENO PORTE D < 15CM (REF SINAPI 98529, 98526 E 97914, SICRO 5915476) COM TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS.	UN	600	717,76	430.656,00
1	13	REMOÇÃO DE ÁRVORES DE MÉDIO PORTE 15CM < D < 30CM (REF SINAPI 98529, 98526 E 97914, SICRO 5915476) COM TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS.	UN	600	816,70	490.020,00
1	14	PINTURA DE MEIO FIO (SEM MATERIAL). PEDIDO MÍNIMO 100M	M	23.500	2,07	48.645,00
2	15	ROÇADA MECANIZADA POR M² COM REMOÇÃO E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS (ROÇADA MECANIZADA C/ TRATOR MÍNIMO DE 70 CV E ROÇADEIRA ARTICULADA OU DE ARRASTÃO ACOPLADA, COM TRANSPORTE DA EQUIPE, CARGA E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS PARA BOTA-FORA INCLUINDO DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS). PEDIDO MÍNIMO 50.000 M².	M2	950.000	1,64	1.558.000,00
2	16	ROÇADA MECANIZADA POR M² SEM RECOLHIMENTO DE RESÍDUOS (ROÇADA MECANIZADA C/ TRATOR MÍNIMO DE 70 CV E ROÇADEIRA ARTICULADA OU DE ARRASTÃO ACOPLADA, COM TRANSPORTE DA EQUIPE). PEDIDO MÍNIMO 50.000 M².	M2	950.000	1,06	1.007.000,00
2	17	ROÇADA ROÇADEIRA COSTAL POR M² COM REMOÇÃO E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS (ROÇADA MANUAL C/ ROÇADEIRAS MECÂNICAS TIPO "COSTAL", COM TRANSPORTE DA EQUIPE, CARGA E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS PARA BOTA-FORA INCLUINDO DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS). PEDIDO MÍNIMO 10.000M².	M2	450.000	1,52	684.000,00
2	18	ROÇADA ROÇADEIRA COSTAL POR M² SEM REMOÇÃO E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS (ROÇADA MANUAL C/ ROÇADEIRAS MECÂNICAS TIPO "COSTAL", COM TRANSPORTE DA EQUIPE). PEDIDO MÍNIMO 10.000M².	M2	450.000	0,93	418.500,00
2	19	JARDINAGEM POR M² (MANUTENÇÃO DE CANTEIROS AJARDINADOS, COM PLANTIO E REPLANTIO DE MUDAS DE FLORES DE ÉPOCA E PLANTAS ORNAMENTAIS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, TRANSPORTE DA EQUIPE (E INSUMOS), RECOLHIMENTO MANUAL DOS RESÍDUOS E TRANSPORTE PARA BOTA FORA. PEDIDO MÍNIMO DE 100 M².	M2	3.100	117,02	362.762,00
2	20	JARDINAGEM POR M² (MANUTENÇÃO DE GRAMADOS, COM PLANTIO E REPLANTIO DE GRAMA EM LEIVA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, TRANSPORTE DA EQUIPE (E INSUMOS), RECOLHIMENTO MANUAL DOS RESÍDUOS E TRANSPORTE PARA BOTA FORA. PEDIDO MÍNIMO DE 200 M².	M2	6.200	34,99	216.938,00
2	21	SERVIÇO DE CAPINA MANUAL E RASPAGEM EM PAVIMENTO DE PAVER, LAJOTA, PARALELEPÍPEDO, OU EM CALÇADAS, COM TRANSPORTE DA EQUIPE, CARREGAMENTO E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS PARA BOTA FORA, INCLUINDO DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS. PEDIDO MÍNIMO DE 400 M².	M2	450.000	13,23	5.953.500,00
2	22	LIMPEZA POR M² (RASPAGEM MANUAL DE PÁTIOS E SARJETAS, COM TRANSPORTE DA EQUIPE, CARGA MANUAL E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS PARA BOTA-FORA. PEDIDO MÍNIMO DE 10.000 M².	M2	450.000	8,92	4.014.000,00
2	23	VARRIÇÃO MANUAL DE RUAS (VARRIÇÃO DE TERRENOS PÚBLICOS, ÁREAS EXTERNAS, LOGRADOUROS E PASSEIOS, COM TRANSPORTE DA EQUIPE, CARREGAMENTO E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS PARA BOTA FORA, INCLUINDO DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS). PEDIDO MÍNIMO DE 10.000 M².	M2	450.000	3,49	1.570.500,00
2	24	PODA EM ÁRVORE DE PEQUENO PORTE (ATÉ 5M) (REF SINAPI 98532 E 97914, SICRO 5915476) COM TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS.	UN	550	206,16	113.388,00
2	25	PODA EM ÁRVORE DE MÉDIO PORTE (5M A 10M) (REF SINAPI 98533 E 97914, SICRO 5915476) COM TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS.	UN	550	321,36	176.748,00
2	26	REMOÇÃO DE ÁRVORES DE PEQUENO PORTE D < 15CM (REF SINAPI 98529, 98526 E 97914, SICRO 5915476) COM TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS.	UN	550	717,76	394.768,00
2	27	REMOÇÃO DE ÁRVORES DE MÉDIO PORTE 15CM < D < 30CM (REF SINAPI 98529, 98526 E 97914, SICRO 5915476) COM TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS.	UN	550	816,70	449.185,00
2	28	PINTURA DE MEIO FIO (SEM MATERIAL). PEDIDO MÍNIMO 100M	M	15.000	2,07	31.050,00

3	29	ROÇADA MECANIZADA POR M² COM REMOÇÃO E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS (ROÇADA MECANIZADA C/ TRATOR MÍNIMO DE 70 CV E ROÇADEIRA ARTICULADA OU DE ARRASTÃO ACOPLADA, COM TRANSPORTE DA EQUIPE, CARGA E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS PARA BOTA-FORA INCLUINDO DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS). PEDIDO MÍNIMO 50.000 M².	M2	1.300.000	1,64	2.132.000,00
3	30	ROÇADA MECANIZADA POR M² SEM RECOLHIMENTO DE RESÍDUOS (ROÇADA MECANIZADA C/ TRATOR MÍNIMO DE 70 CV E ROÇADEIRA ARTICULADA OU DE ARRASTÃO ACOPLADA, COM TRANSPORTE DA EQUIPE). PEDIDO MÍNIMO 50.000 M².	M2	1.300.000	1,06	1.378.000,00
3	31	ROÇADA ROÇADEIRA COSTAL POR M² COM REMOÇÃO E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS (ROÇADA MANUAL C/ ROÇADEIRAS MECÂNICAS TIPO "COSTAL", COM TRANSPORTE DA EQUIPE, CARGA E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS PARA BOTA-FORA INCLUINDO DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS). PEDIDO MÍNIMO 10.000M².	M2	700.000	1,52	1.064.000,00
3	32	ROÇADA ROÇADEIRA COSTAL POR M² SEM REMOÇÃO E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS (ROÇADA MANUAL C/ ROÇADEIRAS MECÂNICAS TIPO "COSTAL", COM TRANSPORTE DA EQUIPE). PEDIDO MÍNIMO 10.000M².	M2	700.000	0,93	651.000,00
3	33	JARDINAGEM POR M² (MANUTENÇÃO DE CANTEIROS AJARDINADOS, COM PLANTIO E REPLANTIO DE MUDAS DE FLORES DE ÉPOCA E PLANTAS ORNAMENTAIS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, TRANSPORTE DA EQUIPE (E INSUMOS), RECOLHIMENTO MANUAL DOS RESÍDUOS E TRANSPORTE PARA BOTA FORA. PEDIDO MÍNIMO DE 100 M².	M2	4.300	117,02	503.186,00
3	34	JARDINAGEM POR M² (MANUTENÇÃO DE GRAMADOS, COM PLANTIO E REPLANTIO DE GRAMA EM LEIVA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, TRANSPORTE DA EQUIPE (E INSUMOS), RECOLHIMENTO MANUAL DOS RESÍDUOS E TRANSPORTE PARA BOTA FORA. PEDIDO MÍNIMO DE 200 M².	M2	8.100	34,99	283.419,00
3	35	SERVIÇO DE CAPINA MANUAL E RASPAGEM EM PAVIMENTO DE PAVER, LAJOTA, PARALELEPÍPEDO, OU EM CALÇADAS, COM TRANSPORTE DA EQUIPE, CARREGAMENTO E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS PARA BOTA FORA, INCLUINDO DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS. PEDIDO MÍNIMO DE 400 M².	M2	650.000	13,23	8.599.500,00
3	36	LIMPEZA POR M² (RASPAGEM MANUAL DE PÁTIOS E SARJETAS, COM TRANSPORTE DA EQUIPE, CARGA MANUAL E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS PARA BOTA-FORA. PEDIDO MÍNIMO DE 10.000 M².	M2	650.000	8,92	5.798.000,00
3	37	VARRIÇÃO MANUAL DE RUAS (VARRIÇÃO DE TERRENOS PÚBLICOS, ÁREAS EXTERNAS, LOGRADOUROS E PASSEIOS, COM TRANSPORTE DA EQUIPE, CARREGAMENTO E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS PARA BOTA FORA, INCLUINDO DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS). PEDIDO MÍNIMO DE 10.000 M².	M2	650.000	3,49	2.268.500,00
3	38	PODA EM ÁRVORE DE PEQUENO PORTE (ATÉ 5M) (REF SINAPI 98532 E 97914, SICRO 5915476) COM TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS.	UN	700	206,16	144.312,00
3	39	PODA EM ÁRVORE DE MÉDIO PORTE (5M A 10M) (REF SINAPI 98533 E 97914, SICRO 5915476) COM TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS.	UN	700	321,36	224.952,00
3	40	REMOÇÃO DE ÁRVORES DE PEQUENO PORTE D < 15CM (REF SINAPI 98529, 98526 E 97914, SICRO 5915476) COM TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS.	UN	700	717,76	502.432,00
3	41	REMOÇÃO DE ÁRVORES DE MÉDIO PORTE 15CM < D < 30CM (REF SINAPI 98529, 98526 E 97914, SICRO 5915476) COM TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS.	UN	700	816,70	571.690,00
3	42	PINTURA DE MEIO FIO (SEM MATERIAL). PEDIDO MÍNIMO 100M	M	25.000	2,07	51.750,00
4	43	ROÇADA MECANIZADA POR M² COM REMOÇÃO E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS (ROÇADA MECANIZADA C/ TRATOR MÍNIMO DE 70 CV E ROÇADEIRA ARTICULADA OU DE ARRASTÃO ACOPLADA, COM TRANSPORTE DA EQUIPE, CARGA E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS PARA BOTA-FORA INCLUINDO DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS). PEDIDO MÍNIMO 50.000 M².	M2	1.400.000	1,64	2.296.000,00
4	44	ROÇADA MECANIZADA POR M² SEM RECOLHIMENTO DE RESÍDUOS (ROÇADA MECANIZADA C/ TRATOR MÍNIMO DE 70 CV E ROÇADEIRA ARTICULADA OU DE ARRASTÃO ACOPLADA, COM TRANSPORTE DA EQUIPE). PEDIDO MÍNIMO 50.000 M².	M2	1.400.000	1,06	1.484.000,00
4	45	ROÇADA ROÇADEIRA COSTAL POR M² COM REMOÇÃO E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS (ROÇADA MANUAL C/ ROÇADEIRAS MECÂNICAS TIPO "COSTAL", COM TRANSPORTE DA EQUIPE, CARGA E TRANSPORTE DOS	M2	750.000	1,52	1.140.000,00

		RESÍDUOS PARA BOTA-FORA INCLUINDO DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS). PEDIDO MÍNIMO 10.000M².				
4	46	ROÇADA ROÇADEIRA COSTAL POR M² SEM REMOÇÃO E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS (ROÇADA MANUAL C/ ROÇADEIRAS MECÂNICAS TIPO "COSTAL", COM TRANSPORTE DA EQUIPE). PEDIDO MÍNIMO 10.000M².	M2	750.000	0,93	697.500,00
4	47	JARDINAGEM POR M² (MANUTENÇÃO DE CANTEIROS AJARDINADOS, COM PLANTIO E REPLANTIO DE MUDAS DE FLORES DE ÉPOCA E PLANTAS ORNAMENTAIS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, TRANSPORTE DA EQUIPE (E INSUMOS), RECOLHIMENTO MANUAL DOS RESÍDUOS E TRANSPORTE PARA BOTA FORA. PEDIDO MÍNIMO DE 100 M².	M2	4.600	117,02	538.292,00
4	48	JARDINAGEM POR M² (MANUTENÇÃO DE GRAMADOS, COM PLANTIO E REPLANTIO DE GRAMA EM LEIVA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, TRANSPORTE DA EQUIPE (E INSUMOS), RECOLHIMENTO MANUAL DOS RESÍDUOS E TRANSPORTE PARA BOTA FORA. PEDIDO MÍNIMO DE 200 M².	M2	8.700	34,99	304.413,00
4	49	SERVIÇO DE CAPINA MANUAL E RASPAGEM EM PAVIMENTO DE PAVER, LAJOTA, PARALELEPÍPEDO, OU EM CALÇADAS, COM TRANSPORTE DA EQUIPE, CARREGAMENTO E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS PARA BOTA FORA, INCLUINDO DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS. PEDIDO MÍNIMO DE 400 M².	M2	700.000	13,23	9.261.000,00
4	50	LIMPEZA POR M² (RASPAGEM MANUAL DE PÁTIOS E SARJETAS, COM TRANSPORTE DA EQUIPE, CARGA MANUAL E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS PARA BOTA-FORA. PEDIDO MÍNIMO DE 10.000 M².	M2	700.000	8,92	6.244.000,00
4	51	VARRIÇÃO MANUAL DE RUAS (VARRIÇÃO DE TERRENOS PÚBLICOS, ÁREAS EXTERNAS, LOGRADOUROS E PASSEIOS, COM TRANSPORTE DA EQUIPE, CARREGAMENTO E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS PARA BOTA FORA, INCLUINDO DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS). PEDIDO MÍNIMO DE 10.000 M².	M2	700.000	3,49	2.443.000,00
4	52	PODA EM ÁRVORE DE PEQUENO PORTE (ATÉ 5M) (REF SINAPI 98532 E 97914, SICRO 5915476) COM TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS.	UN	750	206,16	154.620,00
4	53	PODA EM ÁRVORE DE MÉDIO PORTE (5M A 10M) (REF SINAPI 98533 E 97914, SICRO 5915476) COM TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS.	UN	750	321,36	241.020,00
4	54	REMOÇÃO DE ÁRVORES DE PEQUENO PORTE D < 15CM (REF SINAPI 98529, 98526 E 97914, SICRO 5915476) COM TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS.	UN	750	717,76	538.320,00
4	55	REMOÇÃO DE ÁRVORES DE MÉDIO PORTE 15CM < D < 30CM (REF SINAPI 98529, 98526 E 97914, SICRO 5915476) COM TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS.	UN	750	816,70	612.525,00
4	56	PINTURA DE MEIO FIO (SEM MATERIAL). PEDIDO MÍNIMO 100M	M	27.000	2,07	55.890,00
5	57	ROÇADA MECANIZADA POR M² COM REMOÇÃO E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS (ROÇADA MECANIZADA C/ TRATOR MÍNIMO DE 70 CV E ROÇADEIRA ARTICULADA OU DE ARRASTÃO ACOPLADA, COM TRANSPORTE DA EQUIPE, CARGA E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS PARA BOTA-FORA INCLUINDO DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS). PEDIDO MÍNIMO 50.000 M².	M2	800.000	1,64	1.312.000,00
5	58	ROÇADA MECANIZADA POR M² SEM RECOLHIMENTO DE RESÍDUOS (ROÇADA MECANIZADA C/ TRATOR MÍNIMO DE 70 CV E ROÇADEIRA ARTICULADA OU DE ARRASTÃO ACOPLADA, COM TRANSPORTE DA EQUIPE). PEDIDO MÍNIMO 50.000 M².	M2	800.000	1,06	848.000,00
5	59	ROÇADA ROÇADEIRA COSTAL POR M² COM REMOÇÃO E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS (ROÇADA MANUAL C/ ROÇADEIRAS MECÂNICAS TIPO "COSTAL", COM TRANSPORTE DA EQUIPE, CARGA E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS PARA BOTA-FORA INCLUINDO DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS). PEDIDO MÍNIMO 10.000M².	M2	500.000	1,52	760.000,00
5	60	ROÇADA ROÇADEIRA COSTAL POR M² SEM REMOÇÃO E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS (ROÇADA MANUAL C/ ROÇADEIRAS MECÂNICAS TIPO "COSTAL", COM TRANSPORTE DA EQUIPE). PEDIDO MÍNIMO 10.000M².	M2	500.000	0,93	465.000,00
5	61	JARDINAGEM POR M² (MANUTENÇÃO DE CANTEIROS AJARDINADOS, COM PLANTIO E REPLANTIO DE MUDAS DE FLORES DE ÉPOCA E PLANTAS ORNAMENTAIS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, TRANSPORTE DA EQUIPE (E INSUMOS), RECOLHIMENTO MANUAL DOS RESÍDUOS E TRANSPORTE PARA BOTA FORA. PEDIDO MÍNIMO DE 100 M².	M2	3.600	117,02	421.272,00
5	62	JARDINAGEM POR M² (MANUTENÇÃO DE GRAMADOS, COM PLANTIO E REPLANTIO DE GRAMA EM LEIVA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, TRANSPORTE DA EQUIPE (E	M2	5.200	34,99	181.948,00

		INSUMOS), RECOLHIMENTO MANUAL DOS RESÍDUOS E TRANSPORTE PARA BOTA FORA. PEDIDO MÍNIMO DE 200 M².				
5	63	SERVIÇO DE CAPINA MANUAL E RASPAGEM EM PAVIMENTO DE PAVER, LAJOTA, PARALELEPÍPEDO, OU EM CALÇADAS, COM TRANSPORTE DA EQUIPE, CARREGAMENTO E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS PARA BOTA FORA, INCLUINDO DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS. PEDIDO MÍNIMO DE 400 M².	M2	420.000	13,23	5.556.600,00
5	64	LIMPEZA POR M² (RASPAGEM MANUAL DE PÁTIOS E SARJETAS, COM TRANSPORTE DA EQUIPE, CARGA MANUAL E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS PARA BOTA-FORA. PEDIDO MÍNIMO DE 10.000 M².	M2	420.000	8,92	3.746.400,00
5	65	VARRIÇÃO MANUAL DE RUAS (VARRIÇÃO DE TERRENOS PÚBLICOS, ÁREAS EXTERNAS, LOGRADOUROS E PASSEIOS, COM TRANSPORTE DA EQUIPE, CARREGAMENTO E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS PARA BOTA FORA, INCLUINDO DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS). PEDIDO MÍNIMO DE 10.000 M².	M2	420.000	3,49	1.465.800,00
5	66	PODA EM ÁRVORE DE PEQUENO PORTE (ATÉ 5M) (REF SINAPI 98532 E 97914, SICRO 5915476) COM TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS.	UN	440	206,16	90.710,40
5	67	PODA EM ÁRVORE DE MÉDIO PORTE (5M A 10M) (REF SINAPI 98533 E 97914, SICRO 5915476) COM TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS.	UN	440	321,36	141.398,40
5	68	REMOÇÃO DE ÁRVORES DE PEQUENO PORTE D < 15CM (REF SINAPI 98529, 98526 E 97914, SICRO 5915476) COM TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS.	UN	440	717,76	315.814,40
5	69	REMOÇÃO DE ÁRVORES DE MÉDIO PORTE 15CM < D < 30CM (REF SINAPI 98529, 98526 E 97914, SICRO 5915476) COM TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS.	UN	440	816,70	359.348,00
5	70	PINTURA DE MEIO FIO (SEM MATERIAL). PEDIDO MÍNIMO 100M	M	14.000	2,07	28.980,00
6	71	ROÇADA MECANIZADA POR M² COM REMOÇÃO E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS (ROÇADA MECANIZADA C/ TRATOR MÍNIMO DE 70 CV E ROÇADEIRA ARTICULADA OU DE ARRASTÃO ACOPLADA, COM TRANSPORTE DA EQUIPE, CARGA E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS PARA BOTA-FORA INCLUINDO DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS). PEDIDO MÍNIMO 50.000 M².	M2	500.000	1,64	820.000,00
6	72	ROÇADA MECANIZADA POR M² SEM RECOLHIMENTO DE RESÍDUOS (ROÇADA MECANIZADA C/ TRATOR MÍNIMO DE 70 CV E ROÇADEIRA ARTICULADA OU DE ARRASTÃO ACOPLADA, COM TRANSPORTE DA EQUIPE). PEDIDO MÍNIMO 50.000 M².	M2	500.000	1,06	530.000,00
6	73	ROÇADA ROÇADEIRA COSTAL POR M² COM REMOÇÃO E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS (ROÇADA MANUAL C/ ROÇADEIRAS MECÂNICAS TIPO "COSTAL", COM TRANSPORTE DA EQUIPE, CARGA E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS PARA BOTA-FORA INCLUINDO DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS). PEDIDO MÍNIMO 10.000M².	M2	300.000	1,52	456.000,00
6	74	ROÇADA ROÇADEIRA COSTAL POR M² SEM REMOÇÃO E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS (ROÇADA MANUAL C/ ROÇADEIRAS MECÂNICAS TIPO "COSTAL", COM TRANSPORTE DA EQUIPE). PEDIDO MÍNIMO 10.000M².	M2	300.000	0,93	279.000,00
6	75	JARDINAGEM POR M² (MANUTENÇÃO DE CANTEIROS AJARDINADOS, COM PLANTIO E REPLANTIO DE MUDAS DE FLORES DE ÉPOCA E PLANTAS ORNAMENTAIS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, TRANSPORTE DA EQUIPE (E INSUMOS), RECOLHIMENTO MANUAL DOS RESÍDUOS E TRANSPORTE PARA BOTA FORA. PEDIDO MÍNIMO DE 100 M².	M2	2.100	117,02	245.742,00
6	76	JARDINAGEM POR M² (MANUTENÇÃO DE GRAMADOS, COM PLANTIO E REPLANTIO DE GRAMA EM LEIVA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, TRANSPORTE DA EQUIPE (E INSUMOS), RECOLHIMENTO MANUAL DOS RESÍDUOS E TRANSPORTE PARA BOTA FORA. PEDIDO MÍNIMO DE 200 M².	M2	3.200	34,99	111.968,00
6	77	SERVIÇO DE CAPINA MANUAL E RASPAGEM EM PAVIMENTO DE PAVER, LAJOTA, PARALELEPÍPEDO, OU EM CALÇADAS, COM TRANSPORTE DA EQUIPE, CARREGAMENTO E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS PARA BOTA FORA, INCLUINDO DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS. PEDIDO MÍNIMO DE 400 M².	M2	260.000	13,23	3.439.800,00
6	78	LIMPEZA POR M² (RASPAGEM MANUAL DE PÁTIOS E SARJETAS, COM TRANSPORTE DA EQUIPE, CARGA MANUAL E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS PARA BOTA-FORA. PEDIDO MÍNIMO DE 10.000 M².	M2	260.000	8,92	2.319.200,00
		VARRIÇÃO MANUAL DE RUAS (VARRIÇÃO DE TERRENOS PÚBLICOS, ÁREAS EXTERNAS, LOGRADOUROS E PASSEIOS, COM TRANSPORTE DA EQUIPE,				

6	79	CARREGAMENTO E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS PARA BOTA FORA, INCLUINDO DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS). PEDIDO MÍNIMO DE 10.000 M².	M2	260.000	3,49	907.400,00
6	80	PODA EM ÁRVORE DE PEQUENO PORTE (ATÉ 5M) (REF SINAPI 98532 E 97914, SICRO 5915476) COM TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS.	UN	270	206,16	55.663,20
6	81	PODA EM ÁRVORE DE MÉDIO PORTE (5M A 10M) (REF SINAPI 98533 E 97914, SICRO 5915476) COM TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS.	UN	270	321,36	86.767,20
6	82	REMOÇÃO DE ÁRVORES DE PEQUENO PORTE D < 15CM (REF SINAPI 98529, 98526 E 97914, SICRO 5915476) COM TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS.	UN	270	717,76	193.795,20
6	83	REMOÇÃO DE ÁRVORES DE MÉDIO PORTE 15CM < D < 30CM (REF SINAPI 98529, 98526 E 97914, SICRO 5915476) COM TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS.	UN	270	816,70	220.509,00
6	84	PINTURA DE MEIO FIO (SEM MATERIAL). PEDIDO MÍNIMO 100M	M	9.000	2,07	18.630,00
7	85	FORNECIMENTO DE EQUIPE, 180 H/MÊS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS - ROÇADA, CAPINA, VARRIÇÃO E LIMPEZA EM GERAL.EQUIPE: A) 01 VEÍCULO COM REBOQUE OU SIMILAR PARA TRANSPORTE DO PESSOAL E EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS; B) 05 AUXILIARES DE SERVIÇO GERAL; C) TODOS EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIOS A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS (INCLUÍDO ENXADA, RASTELO, FOICE, VASSOURA, GARFO, PÁ, CARRINHO DE MÃO, SACOS PLÁSTICOS, ROÇADEIRA E INSUMOS, TELA PROTEÇÃO PARA ROÇADA, SOPRADOR).	MES	60	63.036,43	3.782.185,80
7	86	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM CAMINHÃO BASCULANTE 10M3.A) EQUIPAMENTO COM MÁXIMO DE 10 (DEZ) ANOS DE FABRICAÇÃO (DURANTE TODA A EXECUÇÃO DO CONTRATO) EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.B) FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, 01(UM) MOTORISTA /OPERADOR.C) EQUIPAMENTO COM CAPACIDADE 10 M³, COM DIFERENCIAL DUPLO (DUPLA TRACÇÃO), COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 220 CV.D) EQUIPAMENTO COM TAMPA TRASEIRA DE BASCULAMENTO NORMAL E LATERAL TIPO PORTÃO OU COM CAÇAMBA DE MINÉRIO.E) OS PNEUS DEVEM ATENDER A RESOLUÇÃO N.º 558/80 DO CONTRAN E DEMAIS NORMAS VIGENTES.F) ESTIMATIVA DE TRABALHO: 180 HORAS/MÊS.	MES	48	69.973,75	3.358.740,00
7	87	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM CAMINHÃO BASCULANTE 05M3 COM CABINE DUPLA/SUPLEMENTAR (EM SUBSTITUIÇÃO AO VEÍCULO DO ITEM 1).A) EQUIPAMENTO COM MÁXIMO DE 10 (DEZ) ANOS DE FABRICAÇÃO (DURANTE TODA A EXECUÇÃO DO CONTRATO) EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.B) FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, 01 (UM) MOTORISTA/OPERADOR.C) EQUIPAMENTO COM CAPACIDADE 5 M³, COM CABINE DUPLA /SUPLEMENTAR OU ESTENDIDA, COM CAPACIDADE PARA, NO MÍNIMO, 6 (SEIS) OCUPANTES.D) EQUIPAMENTO COM TAMPA TRASEIRA DE BASCULAMENTO NORMAL E LATERAL TIPO PORTÃO.E) EQUIPAMENTO COM DIFERENCIAL REDUZIDO.F) ESTIMATIVA DE TRABALHO: 180 HORAS/MÊS.	MES	18	38.717,25	696.910,50
7	88	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM MINI CARREGADEIRA (BOBCAT) E IMPLEMENTOS, INCLUINDO: A) EQUIPAMENTO COM MÁXIMO DE 10 ANOS DE FABRICAÇÃO (DURANTE TODA A EXECUÇÃO DO CONTRATO) EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO; B) IMPLEMENTOS: CAÇAMBA PARA CARREGAMENTO E VASSOURA (VARREDEIRA); C) FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL E 01 OPERADOR CAPACITADO; D) ATENDIMENTO ÀS NORMAS DO CONTRAN E SEGURANÇA DO TRABALHO; E) ESTIMATIVA DE TRABALHO: 180 HORAS/MÊS.	MES	18	39.431,25	709.762,50
8	89	FORNECIMENTO DE EQUIPE, 180 H/MÊS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS - ROÇADA, CAPINA, VARRIÇÃO E LIMPEZA EM GERAL.EQUIPE: A) 01 VEÍCULO COM REBOQUE OU SIMILAR PARA TRANSPORTE DO PESSOAL E EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS; B) 05 AUXILIARES DE SERVIÇO GERAL; C) TODOS EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIOS A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS (INCLUÍDO ENXADA, RASTELO, FOICE, VASSOURA, GARFO, PÁ, CARRINHO DE MÃO, SACOS PLÁSTICOS, ROÇADEIRA E INSUMOS, TELA PROTEÇÃO PARA ROÇADA, SOPRADOR).	MES	60	63.036,43	3.782.185,80
8	90	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM CAMINHÃO BASCULANTE 10M3.A) EQUIPAMENTO COM MÁXIMO DE 10 (DEZ) ANOS DE FABRICAÇÃO (DURANTE TODA A EXECUÇÃO DO CONTRATO) EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.B) FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, 01(UM) MOTORISTA /OPERADOR.C) EQUIPAMENTO COM CAPACIDADE 10 M³, COM DIFERENCIAL DUPLO (DUPLA TRACÇÃO), COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 220 CV.D) EQUIPAMENTO COM	MES	48	69.973,75	3.358.740,00

		TAMPA TRASEIRA DE BASCULAMENTO NORMAL E LATERAL TIPO PORTÃO OU COM CAÇAMBA DE MINÉRIO.E) OS PNEUS DEVEM ATENDER A RESOLUÇÃO N.º 558/80 DO CONTRAN E DEMAIS NORMAS VIGENTES.F) ESTIMATIVA DE TRABALHO: 180 HORAS/MÊS.				
8	91	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM CAMINHÃO BASCULANTE 05M3 COM CABINE DUPLA/SUPLEMENTAR (EM SUBSTITUIÇÃO AO VEÍCULO DO ITEM 1).A) EQUIPAMENTO COM MÁXIMO DE 10 (DEZ) ANOS DE FABRICAÇÃO (DURANTE TODA A EXECUÇÃO DO CONTRATO) EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.B) FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, 01 (UM) MOTORISTA/OPERADOR.C) EQUIPAMENTO COM CAPACIDADE 5 M³, COM CABINE DUPLA /SUPLEMENTAR OU ESTENDIDA, COM CAPACIDADE PARA, NO MÍNIMO, 6 (SEIS) OCUPANTES.D) EQUIPAMENTO COM TAMPA TRASEIRA DE BASCULAMENTO NORMAL E LATERAL TIPO PORTÃO.E) EQUIPAMENTO COM DIFERENCIAL REDUZIDO.F) ESTIMATIVA DE TRABALHO: 180 HORAS/MÊS.	MES	18	38.717,25	696.910,50
8	92	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM MINI CARREGADEIRA (BOBCAT) E IMPLEMENTOS, INCLUINDO: A) EQUIPAMENTO COM MÁXIMO DE 10 ANOS DE FABRICAÇÃO (DURANTE TODA A EXECUÇÃO DO CONTRATO) EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO; B) IMPLEMENTOS: CAÇAMBA PARA CARREGAMENTO E VASSOURA (VARREDEIRA); C) FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL E 01 OPERADOR CAPACITADO; D) ATENDIMENTO ÀS NORMAS DO CONTRAN E SEGURANÇA DO TRABALHO; E) ESTIMATIVA DE TRABALHO: 180 HORAS/MÊS.	MES	18	39.431,25	709.762,50
9	93	FORNECIMENTO DE EQUIPE, 180 H/MÊS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS - ROÇADA, CAPINA, VARRIÇÃO E LIMPEZA EM GERAL.EQUIPE: A) 01 VEÍCULO COM REBOQUE OU SIMILAR PARA TRANSPORTE DO PESSOAL E EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS; B) 05 AUXILIARES DE SERVIÇO GERAL; C) TODOS EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIOS A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS (INCLUÍDO ENXADA, RASTELO, FOICE, VASSOURA, GARFO, PÁ, CARRINHO DE MÃO, SACOS PLÁSTICOS, ROÇADEIRA E INSUMOS, TELA PROTEÇÃO PARA ROÇADA, SOPRADOR).	MES	72	63.036,43	4.538.622,96
9	94	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM CAMINHÃO BASCULANTE 10M3.A) EQUIPAMENTO COM MÁXIMO DE 10 (DEZ) ANOS DE FABRICAÇÃO (DURANTE TODA A EXECUÇÃO DO CONTRATO) EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.B) FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, 01(UM) MOTORISTA /OPERADOR.C) EQUIPAMENTO COM CAPACIDADE 10 M³, COM DIFERENCIAL DUPLO (DUPLA TRAÇÃO), COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 220 CV.D) EQUIPAMENTO COM TAMPA TRASEIRA DE BASCULAMENTO NORMAL E LATERAL TIPO PORTÃO OU COM CAÇAMBA DE MINÉRIO.E) OS PNEUS DEVEM ATENDER A RESOLUÇÃO N.º 558/80 DO CONTRAN E DEMAIS NORMAS VIGENTES.F) ESTIMATIVA DE TRABALHO: 180 HORAS/MÊS.	MES	32	69.973,75	2.239.160,00
9	95	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM CAMINHÃO BASCULANTE 05M3 COM CABINE DUPLA/SUPLEMENTAR (EM SUBSTITUIÇÃO AO VEÍCULO DO ITEM 1).A) EQUIPAMENTO COM MÁXIMO DE 10 (DEZ) ANOS DE FABRICAÇÃO (DURANTE TODA A EXECUÇÃO DO CONTRATO) EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.B) FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, 01 (UM) MOTORISTA/OPERADOR.C) EQUIPAMENTO COM CAPACIDADE 5 M³, COM CABINE DUPLA /SUPLEMENTAR OU ESTENDIDA, COM CAPACIDADE PARA, NO MÍNIMO, 6 (SEIS) OCUPANTES.D) EQUIPAMENTO COM TAMPA TRASEIRA DE BASCULAMENTO NORMAL E LATERAL TIPO PORTÃO.E) EQUIPAMENTO COM DIFERENCIAL REDUZIDO.F) ESTIMATIVA DE TRABALHO: 180 HORAS/MÊS.	MES	32	38.717,25	1.238.952,00
9	96	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM MINI CARREGADEIRA (BOBCAT) E IMPLEMENTOS, INCLUINDO: A) EQUIPAMENTO COM MÁXIMO DE 10 ANOS DE FABRICAÇÃO (DURANTE TODA A EXECUÇÃO DO CONTRATO) EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO; B) IMPLEMENTOS: CAÇAMBA PARA CARREGAMENTO E VASSOURA (VARREDEIRA); C) FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL E 01 OPERADOR CAPACITADO; D) ATENDIMENTO ÀS NORMAS DO CONTRAN E SEGURANÇA DO TRABALHO; E) ESTIMATIVA DE TRABALHO: 180 HORAS/MÊS.	MES	32	39.431,25	1.261.800,00
10	97	FORNECIMENTO DE EQUIPE, 180 H/MÊS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS - ROÇADA, CAPINA, VARRIÇÃO E LIMPEZA EM GERAL.EQUIPE: A) 01 VEÍCULO COM REBOQUE OU SIMILAR PARA TRANSPORTE DO PESSOAL E EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS; B) 05 AUXILIARES DE SERVIÇO GERAL; C) TODOS EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIOS A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS (INCLUÍDO ENXADA, RASTELO, FOICE, VASSOURA, GARFO, PÁ, CARRINHO DE MÃO, SACOS PLÁSTICOS, ROÇADEIRA E INSUMOS, TELA PROTEÇÃO PARA ROÇADA, SOPRADOR).	MES	120	63.036,43	7.564.371,60
		PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM CAMINHÃO BASCULANTE				

10	98	10M3.A) EQUIPAMENTO COM MÁXIMO DE 10 (DEZ) ANOS DE FABRICAÇÃO (DURANTE TODA A EXECUÇÃO DO CONTRATO) EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.B) FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, 01(UM) MOTORISTA /OPERADOR.C) EQUIPAMENTO COM CAPACIDADE 10 M³, COM DIFERENCIAL DUPLO (DUPLA TRAÇÃO), COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 220 CV.D) EQUIPAMENTO COM TAMPA TRASEIRA DE BASCULAMENTO NORMAL E LATERAL TIPO PORTÃO OU COM CAÇAMBA DE MINÉRIO.E) OS PNEUS DEVEM ATENDER A RESOLUÇÃO N.º 558/80 DO CONTRAN E DEMAIS NORMAS VIGENTES.F) ESTIMATIVA DE TRABALHO: 180 HORAS/MÊS.	MES	66	69.973,75	4.618.267,50
10	99	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM CAMINHÃO BASCULANTE 05M3 COM CABINE DUPLA/SUPLEMENTAR (EM SUBSTITUIÇÃO AO VEÍCULO DO ITEM 1).A) EQUIPAMENTO COM MÁXIMO DE 10 (DEZ) ANOS DE FABRICAÇÃO (DURANTE TODA A EXECUÇÃO DO CONTRATO) EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.B) FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, 01 (UM) MOTORISTA/OPERADOR.C) EQUIPAMENTO COM CAPACIDADE 5 M³, COM CABINE DUPLA /SUPLEMENTAR OU ESTENDIDA, COM CAPACIDADE PARA, NO MÍNIMO, 6 (SEIS) OCUPANTES.D) EQUIPAMENTO COM TAMPA TRASEIRA DE BASCULAMENTO NORMAL E LATERAL TIPO PORTÃO.E) EQUIPAMENTO COM DIFERENCIAL REDUZIDO.F) ESTIMATIVA DE TRABALHO: 180 HORAS/MÊS.	MES	44	38.717,25	1.703.559,00
10	100	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM MINI CARREGADEIRA (BOBCAT) E IMPLEMENTOS, INCLUINDO: A) EQUIPAMENTO COM MÁXIMO DE 10 ANOS DE FABRICAÇÃO (DURANTE TODA A EXECUÇÃO DO CONTRATO) EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO; B) IMPLEMENTOS: CAÇAMBA PARA CARREGAMENTO E VASSOURA (VARREDEIRA); C) FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL E 01 OPERADOR CAPACITADO; D) ATENDIMENTO ÀS NORMAS DO CONTRAN E SEGURANÇA DO TRABALHO; E) ESTIMATIVA DE TRABALHO: 180 HORAS/MÊS.	MES	30	39.431,25	1.182.937,50
11	101	FORNECIMENTO DE EQUIPE, 180 H/MÊS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS - ROÇADA, CAPINA, VARRIÇÃO E LIMPEZA EM GERAL.EQUIPE: A) 01 VEÍCULO COM REBOQUE OU SIMILAR PARA TRANSPORTE DO PESSOAL E EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS; B) 05 AUXILIARES DE SERVIÇO GERAL; C) TODOS EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIOS A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS (INCLUÍDO ENXADA, RASTELO, FOICE, VASSOURA, GARFO, PÁ, CARRINHO DE MÃO, SACOS PLÁSTICOS, ROÇADEIRA E INSUMOS, TELA PROTEÇÃO PARA ROÇADA, SOPRADOR).	MES	60	63.036,43	3.782.185,80
11	102	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM CAMINHÃO BASCULANTE 10M3.A) EQUIPAMENTO COM MÁXIMO DE 10 (DEZ) ANOS DE FABRICAÇÃO (DURANTE TODA A EXECUÇÃO DO CONTRATO) EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.B) FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, 01(UM) MOTORISTA /OPERADOR.C) EQUIPAMENTO COM CAPACIDADE 10 M³, COM DIFERENCIAL DUPLO (DUPLA TRAÇÃO), COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 220 CV.D) EQUIPAMENTO COM TAMPA TRASEIRA DE BASCULAMENTO NORMAL E LATERAL TIPO PORTÃO OU COM CAÇAMBA DE MINÉRIO.E) OS PNEUS DEVEM ATENDER A RESOLUÇÃO N.º 558/80 DO CONTRAN E DEMAIS NORMAS VIGENTES.F) ESTIMATIVA DE TRABALHO: 180 HORAS/MÊS.	MES	12	69.973,75	839.685,00
11	103	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM CAMINHÃO BASCULANTE 05M3 COM CABINE DUPLA/SUPLEMENTAR (EM SUBSTITUIÇÃO AO VEÍCULO DO ITEM 1).A) EQUIPAMENTO COM MÁXIMO DE 10 (DEZ) ANOS DE FABRICAÇÃO (DURANTE TODA A EXECUÇÃO DO CONTRATO) EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.B) FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, 01 (UM) MOTORISTA/OPERADOR.C) EQUIPAMENTO COM CAPACIDADE 5 M³, COM CABINE DUPLA /SUPLEMENTAR OU ESTENDIDA, COM CAPACIDADE PARA, NO MÍNIMO, 6 (SEIS) OCUPANTES.D) EQUIPAMENTO COM TAMPA TRASEIRA DE BASCULAMENTO NORMAL E LATERAL TIPO PORTÃO.E) EQUIPAMENTO COM DIFERENCIAL REDUZIDO.F) ESTIMATIVA DE TRABALHO: 180 HORAS/MÊS.	MES	24	38.717,25	929.214,00
11	104	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM MINI CARREGADEIRA (BOBCAT) E IMPLEMENTOS, INCLUINDO: A) EQUIPAMENTO COM MÁXIMO DE 10 ANOS DE FABRICAÇÃO (DURANTE TODA A EXECUÇÃO DO CONTRATO) EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO; B) IMPLEMENTOS: CAÇAMBA PARA CARREGAMENTO E VASSOURA (VARREDEIRA); C) FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL E 01 OPERADOR CAPACITADO; D) ATENDIMENTO ÀS NORMAS DO CONTRAN E SEGURANÇA DO TRABALHO; E) ESTIMATIVA DE TRABALHO: 180 HORAS/MÊS.	MES	12	39.431,25	473.175,00
12	105	FORNECIMENTO DE EQUIPE, 180 H/MÊS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS - ROÇADA, CAPINA, VARRIÇÃO E LIMPEZA EM GERAL.EQUIPE: A) 01 VEÍCULO COM REBOQUE OU SIMILAR PARA TRANSPORTE DO PESSOAL E EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS; B) 05 AUXILIARES DE SERVIÇO GERAL; C) TODOS	MES	48	63.036,43	3.025.748,64

		EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIOS A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS (INCLUÍDO ENXADA, RASTELO, FOICE, VASSOURA, GARFO, PÁ, CARRINHO DE MÃO, SACOS PLÁSTICOS, ROÇADEIRA E INSUMOS, TELA PROTEÇÃO PARA ROÇADA, SOPRADOR).				
12	106	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM CAMINHÃO BASCULANTE 10M3.A) EQUIPAMENTO COM MÁXIMO DE 10 (DEZ) ANOS DE FABRICAÇÃO (DURANTE TODA A EXECUÇÃO DO CONTRATO) EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.B) FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, 01(UM) MOTORISTA /OPERADOR.C) EQUIPAMENTO COM CAPACIDADE 10 M³, COM DIFERENCIAL DUPLO (DUPLA TRACÇÃO), COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 220 CV.D) EQUIPAMENTO COM TAMPA TRASEIRA DE BASCULAMENTO NORMAL E LATERAL TIPO PORTÃO OU COM CAÇAMBA DE MINÉRIO.E) OS PNEUS DEVEM ATENDER A RESOLUÇÃO N.º 558/80 DO CONTRAN E DEMAIS NORMAS VIGENTES.F) ESTIMATIVA DE TRABALHO: 180 HORAS/MÊS.	MES	12	69.973,75	839.685,00
12	107	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM CAMINHÃO BASCULANTE 05M3 COM CABINE DUPLA/SUPLEMENTAR (EM SUBSTITUIÇÃO AO VEÍCULO DO ITEM 1).A) EQUIPAMENTO COM MÁXIMO DE 10 (DEZ) ANOS DE FABRICAÇÃO (DURANTE TODA A EXECUÇÃO DO CONTRATO) EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.B) FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, 01 (UM) MOTORISTA/OPERADOR.C) EQUIPAMENTO COM CAPACIDADE 5 M³, COM CABINE DUPLA /SUPLEMENTAR OU ESTENDIDA, COM CAPACIDADE PARA, NO MÍNIMO, 6 (SEIS) OCUPANTES.D) EQUIPAMENTO COM TAMPA TRASEIRA DE BASCULAMENTO NORMAL E LATERAL TIPO PORTÃO.E) EQUIPAMENTO COM DIFERENCIAL REDUZIDO.F) ESTIMATIVA DE TRABALHO: 180 HORAS/MÊS.	MES	12	38.717,25	464.607,00
12	108	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM MINI CARREGADEIRA (BOBCAT) E IMPLEMENTOS, INCLUINDO: A) EQUIPAMENTO COM MÁXIMO DE 10 ANOS DE FABRICAÇÃO (DURANTE TODA A EXECUÇÃO DO CONTRATO) EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO; B) IMPLEMENTOS: CAÇAMBA PARA CARREGAMENTO E VASSOURA (VARREDEIRA); C) FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL E 01 OPERADOR CAPACITADO; D) ATENDIMENTO ÀS NORMAS DO CONTRAN E SEGURANÇA DO TRABALHO; E) ESTIMATIVA DE TRABALHO: 180 HORAS/MÊS.	MES	12	39.431,25	473.175,00